
【問い合わせ先】 

盛岡市交流推進部スポーツ推進課 

主事 菅原 伊宰・主事 菅野 一博 

TEL：019-603-8013（内線3777） 

E-Mail：sports@city.morioka.iwate.jp 

 

 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

いわて盛岡シティマラソン実行委員会会議を開催します。 

 

いわて盛岡シティマラソン実行委員会（会長：内舘茂盛岡市長）では、令和５年度第

２回会議を開催いたします。 

会議では、令和５年 10月に開催した「いわて盛岡シティマラソン 2023」の報告と「い

わて盛岡シティマラソン 2024」の開催の協議を予定しております。詳しくは同実行委

員会資料をご覧ください。 

なお、一部議事につきましては、非公開とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

盛岡市プレスリリース 
スポーツの力が盛岡の未来を創る 

～盛岡市スポーツ推進計画～ 

 

令和６年１月16日 

交流推進部スポーツ推進課 



５ い 盛 シ 号 外  

令和６年１月16日  

 

報道機関各位 

 

いわて盛岡シティマラソン実行委員会     

事務局長 高 橋 一 仁     

 

   令和５年度第２回いわて盛岡シティマラソン実行委員会会議の開催について 

 日頃から、いわて盛岡シティマラソンに格別の御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、いわて盛岡シティマラソン実行委員会（会長：内舘茂盛岡市長）は、令和５年度第２回会

議を開催いたします。 

会議では、「いわて盛岡シティマラソン 2023」の報告及び次回大会となる「いわて盛岡シティマラ

ソン 2024」の開催を協議することとしています。 

つきましては、当日の取材・報道方に特段の御配慮を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１月24日（水）午前９時30分から 

２ 場 所  プラザおでって３階大会議室（盛岡市中ノ橋通一丁目１-10） 

３ 議 事（予定） 

(1) いわて盛岡シティマラソン2023の報告について 

(2) いわて盛岡シティマラソン2024の開催について 

４ 出席者（予定） 

  盛岡市長、盛岡商工会議所会頭、実行委員会委員 

５ 備 考 

  会議資料については、会議当日に会場受付で配布させていただきます。 

  また、一部議事につきましては、非公開とさせていただきます。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

所属：いわて盛岡シティマラソン実行委員会事務局 

   （盛岡市交流推進部スポーツ推進課内） 

T E L：019-626-3111 / F A X：019-626-3131 


